CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

.00884,

INDICAÇÃO N° 282/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,

ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizado o patrolamento e encascalhamento da estrada que
liga a área urbana de nosso Município até as comunidades de São José das Mercês

e Pedra Negra.

Tal ação justifica-se para manter as boas condições de trafegabilidade nas
mencionadas vias rurais, de maneira a dirimir os buracos e possíveis pontos de
atoleiros, garantindo que a estrada mantenha-se apta a suportar o trânsito de
veículos leves e pesados, em especial aos que fazem o escoamento de toda a
produção agrícola daquela região.

Dessa forma, faz-se necessária a manutenção imediata das mencionadas
estradas rurais, para garantir o direito constitucional de ir e vir de toda a população.

Sala das Sessões, em 11 de junho de 2024.

Jose Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br